PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete da Procuradora-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 4369/2025

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA
SEABRA, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o art. 5º do Ato PGJ/PI nº 1.502/2025, que prevê a designação de comissão específica
para o desfazimento de bens móveis considerados inservíveis;

CONSIDERANDO o disposto no Procedimento de Gestão Administrativa – PGEA/SEI nº
19.21.0010.0034123/2025-12,

R E S O L V E

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de Desfazimento de Bens
Inservíveis do Ministério Público do Estado do Piauí (MPPI):

Airton Alves Mendes de Moura  Matrícula 307 Coordenadoria de Apoio Administrativo

Alexandre Monteiro Rodrigues
Coelho Matrícula 2060 Coordenadoria de Tecnologia da

Informação

Antônio Marcos Pessoa  Matrícula
15450 Coordenadoria de Apoio Administrativo

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 16 de setembro de 2025.

CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA
Procuradora-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA,
Procuradora-Geral de Justiça, em 16/09/2025, às 11:35, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

16/09/2025, 12:58 SEI/MPPI - 1143927 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1328398&infra_siste… 1/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1143927 e o
código CRC 610DB8DE.

16/09/2025, 12:58 SEI/MPPI - 1143927 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1328398&infra_siste… 2/2